EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DE 10 DE ABRIL DE 2019

EDITAL N° 03/2019/DIRGE-CRB/IFAC

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUAS, NA

MODALIDADE PRESENCIAL DO CAMPUS RIO BRANCO

O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFAC nº 340, publicada no D.O.U. nº 63, Seção 2, de 04 de abril de 2016, de acordo com

as disposições da legislação em vigentes, faz  saber o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS:

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LIBRAS BÁSICO

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

DANIELA SALES DE MELO SERVIDOR DEFERIDA

DENILSO FÉLIX PEREIRA ALUNO DEFERIDA

DENIZE DE OLIVEIRA FERNANDES ALUNO DEFERIDA

ESTEFÂNY OLIVEIRA DE LIMA ALUNO DEFERIDA

GABRIELY PEREIRA BRILHANTE ALUNO DEFERIDA

MÁRCIA GONZAGA DA SILVA ALUNO DEFERIDA

MARIA ALVES DE SOUZA CASTRO ALUNO DEFERIDA

MARIA ELENA RIBEIRO DE LIMA SANTOS ALUNO DEFERIDA

PAULO CELIO DA COSTA CAPRISTRANO ALUNO DEFERIDA

QUEREN-HAPUQUE LOPES SANTANA DE QUEIROZ ALUNO DEFERIDA

SARA SILVA ALUNO DEFERIDA

SIMONE LEITE DE SOUZA ALUNO DEFERIDA

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADEFRAN FREIRE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

ANA LÍDIA REIS DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

ANDRÉIA NARCISO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

ANDREZA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

ANGELA MARIA SABINO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

ANGELA SOUZA DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

BRUNA DE SOUZA SANTOS COMUNIDADE DEFERIDA

BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

CAMILA FARIAS DA CRUZ COMUNIDADE DEFERIDA

CAMILA FRANCO MARTINS COMUNIDADE DEFERIDA

CLICIA SALES DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

DAYANE SOUSA DA SILVA COMUNIDADE INDEFERIDA

Descumprimento do item 4.1 d -
Apresentou cópia de

comprovante de escolaridade não
especifado no edital

EDERIANA COSTA DE AQUINO COMUNIDADE DEFERIDA

ELDELIAS FARIAS GADELHA COMUNIDADE DEFERIDA

ELIENE DE FRANÇA RODRIGUES COMUNIDADE DEFERIDA

ELIVAN SOUZA NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

EMILE ROBERTA DE AMORIM MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

ERICA DA SILVA MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

FERNANDA MARIA CHAGAS DE LIMA COMUNIDADE DEFERIDA

FLAVIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

FRANCINEIDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1 d -

Apresentou cópia de
comprovante de escolaridade não

especifado no edital

FRANCISCO GLEYSON DA SILVA FRANÇA COMUNIDADE DEFERIDA

GABRIELLA LOPES AMURÚZ COMUNIDADE DEFERIDA

GILMARA DA SILVA NERY COMUNIDADE DEFERIDA

GIZELLY KARINA CORREIA RIBEIRO COMUNIDADE DEFERIDA

GLEICIANE DE OLIVEIRA PISMEL COMUNIDADE DEFERIDA

HYAGO DERYCK ARAUJO SALES COMUNIDADE DEFERIDA

ISRAEL BARBOZA REZENDE COMUNIDADE DEFERIDA

JAINE EUNICE SILVEIRA DE MORAIS COMUNIDADE DEFERIDA

JAQUELYNE SANTOS DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

JARDELLY FERREIRA DA SILVA BRAGA COMUNIDADE DEFERIDA

JEOVANA CRYSTINA RODRIGUES DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

JOÃO ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA JUNIOR COMUNIDADE DEFERIDA

JOÃO PEDRO FEITOSA MELO COMUNIDADE DEFERIDA

JOICYELLY BARDALES DE SOUZA

COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1 b -
Não apresentou cópia válida do
comprovante de escolaridade

LARYSSA RODRIGUES DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

LAUREM COSTA DE SOUZA BARBOSA COMUNIDADE DEFERIDA

LEILIANE SANTOS DE PAIVA COMUNIDADE DEFERIDA

LILIANE SOARES DA SILVA GOMES COMUNIDADE DEFERIDA

LUCIANA FERREIRA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

LUCRÉCIA SOUZA CASTRO COMUNIDADE DEFERIDA

MARCOS ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA ROSÁLIA CORRÊA BELMIRO COMUNIDADE DEFERIDA

MARIANA PEREIRA DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

MIZAELE RIBEIRO SABOIA COMUNIDADE DEFERIDA

NEUZA OLIVEIRA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

PALOMA NASCIMENTO DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

PAULA MATOS DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

RAYSSA CRISTINA SOUZA COELHO COMUNIDADE DEFERIDA

ROSELI DE FRANÇA SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

SAMILE DE AMORIM MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

SUELY FRANÇA DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

TACHILA MAGALHÃES DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

VERIDIANY MILENA SILVA BRAGA COMUNIDADE DEFERIDA

WANESSA KAMILLY DO NASCIMENTO DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA INGLESA –

NÍVEL INICIANTE

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA CAROLINE DA SILVA LOPES SERVIDOR DEFERIDA

ANA LÚCIA VIDAL BARROS SERVIDOR DEFERIDA

ERICSON RODRIGUES DA COSTA SERVIDOR DEFERIDA

GIOVANI DA SILVA FLORÊNCIO SERVIDOR DEFERIDA

JORGENETE CRISPIM DA SILVA FERREIRA SERVIDOR DEFERIDA

KEYLA OLIVEIRA DA SILVA SERVIDOR DEFERIDA

PAULA DANIELE BATISTA SERVIDOR DEFERIDA

ROGER CORREIA DE OLIVEIRA SERVIDOR DEFERIDA

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

BRENDA VICTORIA DE SOUZA ROCHA ALUNO DEFERIDA

DANIELE LUZ DA ROCHA ALUNO DEFERIDA

DIEGO AMORIM RODRIGUES

ALUNO INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1

b - Não apresentou cópia
legível do documento de

identidade.

FRANCISCO ASSIS DE LIMA  AGUIAR ALUNO DEFERIDA

GELSON PITA ALUNO DEFERIDA

GLENNA FARIAS DE LIMA ALUNO DEFERIDA

INÁ RODRIGUES FALCÃO ALUNO DEFERIDA

ITAMARA VALÉRIA DOS SANTOS DA SILVA ALUNO DEFERIDA

JAKELINE DA ROCHA DOS SANTOS ALUNO DEFERIDA

LAUANDA ARRUDA BARBOSA ALUNO DEFERIDA

LUCAS NASCIMENTO DA SILVA ALUNO DEFERIDA

MATHEUS RODRIGUES SOARES ALUNO DEFERIDA

MAYARA DE SOUZA PEREIRA ALUNO DEFERIDA

MILENA DE SOUZA MOURA ALUNO DEFERIDA

SAMUEL CORSINI MOTA ALUNO DEFERIDA

SUHELEN PINHEIRO ROCHA ALUNO DEFERIDA

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRYANA LOREM MENDONÇA MOREIRA COMUNIDADE DEFERIDA

ALISON DOS SANTOS NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

AMANDA DANKAR DA SILVA LOPES COMUNIDADE DEFERIDA

ANA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM COMUNIDADE DEFERIDA

ANA PRISCILA ALVES ARRUDA COMUNIDADE DEFERIDA

ANTONIO PABLO CRUZ DO NASCIMENTO COMUNIDADE DEFERIDA

ARLEYSSA SOUZA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

AYLLA BARROZO DE PAIVA MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

BIANCA DE MENEZES SANTANA MACHADO COMUNIDADE DEFERIDA

CAMILA MENDONÇA DANIEL COMUNIDADE DEFERIDA

CARLA DO NASCIMENTO BASTOS COMUNIDADE DEFERIDA

CARLITA DE SOUZA PINTO COMUNIDADE DEFERIDA

DAYANE MOTA BRAGA COMUNIDADE DEFERIDA

ELANE FERNANDES FÉLIX COMUNIDADE DEFERIDA

ELOZIRA ARAÚJO DE MEDEIROS COMUNIDADE DEFERIDA

ERICA LIMA DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

EVA MARIA ALBANO BARBOSA COMUNIDADE DEFERIDA

FABIANA ALMEIDA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

FARLY DE ARAÚJO FEITOSA COMUNIDADE DEFERIDA

FRANCISCA ELIZANDRA FERREIRA DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

GEIZA PATRÍCIA FERNANDES DE FRANÇA COMUNIDADE DEFERIDA

GLEICE KELY MORAIS NERY

COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1

b - Não apresentou cópia
legível do documento de

identidade.

GUSTAVO BEZERRA TOMÁS COMUNIDADE DEFERIDA

HENRIQUE ANDRADE DE LIMA COMUNIDADE DEFERIDA

HERBERT CARLOS NASCIMENTO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

INGRID MARGARIDA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

IVINA LORRANI NEGREIROS DE BRITO COMUNIDADE DEFERIDA

JADSON HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

JAIRA CRISTINA DA SILVA BARROS COMUNIDADE DEFERIDA

JEFFERSON PEREIRA DE ALMEIDA COMUNIDADE DEFERIDA

JOÃO VITOR MARQUES BARROS COMUNIDADE DEFERIDA

JOÉDEN ZEGARRA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

JONATHAN BRITO DE FRANÇA COMUNIDADE DEFERIDA

JONATHAN OLIVEIRA BARDALES COMUNIDADE DEFERIDA

JULIANA CANDIDO DAPONT COMUNIDADE DEFERIDA

JÚLIO VILAÇO DA ROCHA COMUNIDADE DEFERIDA

KAROLAYNE ALMEIDA DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

KEWIN MARCEL RAMIREZ FERREIRA COMUNIDADE DEFERIDA

KIRNELY MELO DE OLIVEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

KLINSMANN MOURAO BEZERRA COMUNIDADE DEFERIDA

LAIR CRISTINA AVELINO DO NASCIMENTO

COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1

d - Apresentou cópia de
comprovante de

escolaridade não especifado
no edital

LARISSA ARAUJO DE CARVALHO COMUNIDADE DEFERIDA

LUCIENE NASCIMENTO DE FREITAS COMUNIDADE DEFERIDA

MANUELLE CRISTINA DE ALBUQUERQUE
BARBOSA

COMUNIDADE DEFERIDA

MÁRCIA LÚCIA FERNANDES ROSA COMUNIDADE DEFERIDA

MÁRCIA MARIA DAMASCENO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

MARCLÍCIA MENEZES DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA APARECIDA GOMES PONTE COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA AUXILIADORA DE ARAÚJO RODRIGUES COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA DA LIBERDADE NASCIMENTO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA IBERLÂNIA DO NASCIMENTO SILVA

COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item

2.4. - Não apresentou
comprovante de

escolaridade  do Ensino
Médio.

MARIA ISABEL BENICIO DE MELO COMUNIDADE DEFERIDA

MARIVALDA SILVA MENEZES MACHADO COMUNIDADE DEFERIDA

NAIKE GISELE MARIA DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

NICOLE BRENNA SOBRAL DAS NEVES COMUNIDADE DEFERIDA

ONIRA PEREIRA DE QUEIROZ COMUNIDADE DEFERIDA

OTAVIO FRANCISCO PINTO DE MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

PÂMALA REGINA DA SILVA CUNHA ALVES COMUNIDADE DEFERIDA

PAMELA HINGRED DE SOUZA FREITAS APURINA COMUNIDADE DEFERIDA

PATRIK ANDERSON SOUZA DA COSTA COMUNIDADE DEFERIDA

RAIANE DE SOUZA MORAES COMUNIDADE DEFERIDA

ROCICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

RONEY RODRIGUES MACIEL COMUNIDADE DEFERIDA

ROSANA ANDRADE DA SILVA COMUNIDADE INDEFERIDA
Descumprimento do item 4.1

C - Não apresentou a cópia
do Comprovante de

escolaridade.

SAMILE CABRAL DE SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

SARAH LARISSA DIAS PEREIRA COMUNIDADE DEFERIDA

SEBASTIÃO GAMA CHAVES COMUNIDADE DEFERIDA

SHIRLANE FREIRE DE MENEZES COMUNIDADE DEFERIDA

SILVIO DA SILVA FERNANDES JÚNIOR COMUNIDADE DEFERIDA

TAYANE BARROS DE MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

THAÍS CAROLINE MOLINA RIBEIRO  COMUNIDADE DEFERIDA

THAÍS PONTES DE ABREU COMUNIDADE DEFERIDA

THAYS DANTAS DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

THIAGO DOS SANTOS SOUZA COMUNIDADE DEFERIDA

TIAGO LIMA DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

VANUZA MARIA FÉLIX DOS REIS FEITOSA COMUNIDADE DEFERIDA

WALERIA MARQUES DE MOURA COMUNIDADE DEFERIDA

WALKER KLAUS DA SILVA MACHADO COMUNIDADE DEFERIDA

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA INGLESA –

NÍVEL INTERMEDIÁRIO

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

LISÂNIA GHISI GOMES SERVIDOR DEFERIDA

EDNEIDE MARIA PIMENTEL FERREIRA SERVIDOR DEFERIDA

INGRID JÚLIA SOUZA DOS SANTOS ALUNO DEFERIDA

WILLIAM WALLACY DA CRUZ LOPES ALUNO DEFERIDA

GENÉSIO FRANCISCO DE SOUZA JÚNIOR COMUNIDADE DEFERIDA

ANA BEATRIZ COSTA SOUSA COMUNIDADE DEFERIDA

PAULO ROBERTO DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

MICAELI CRISTINA DA SILVA RODRIGUES
SANGALLI

COMUNIDADE DEFERIDA

RODRIGO GONÇALVES MARTINS COMUNIDADE DEFERIDA

MAXYNE CACAU LIMA COMUNIDADE DEFERIDA

ANDRESSA REGINA MEDEIROS NOGUEIRA COMUNIDADE DEFERIDA

MARIA LENICE DA SILVA LIMA COMUNIDADE DEFERIDA

EYSHILA KELLY CRISPIM CAMUÇA COMUNIDADE DEFERIDA

JACKSON DIAS DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

MÁRCIA AMORIM DA SILVA COMUNIDADE DEFERIDA

GOLBYLENI CRISTINA PULLIG COMUNIDADE DEFERIDA

Rio Branco – Acre, 10 de abril de 2019.

(documento original assinado)

Wemerson Fittipaldy de Oliveira

Diretor Geral do Campus Rio Branco

Portaria nº 340, de 04/04/2016